Hoc est traslatum fideliter sumptum a quodam publico instru-
mento tenoris sequentis:

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiri-
tus Sancti, ac totius curie supernorum, amen. Pateat universis quod 
cum in Concilio Centum Iuratorum civitatis Barchinone celebrato in 
domo comuni concilii dicte civitatis, die1 martis, prima mensis fe-
broarii, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo primo, 
fuisset oblata quedam supplicatio effectualiter continens quod pluribus 
videbatur esse decens et infirmis pauperibus utile ac dicte civitati 
honorabile si diversa hospitalia dicte civitatis, quorum aliqua sunt 
sub administratione dominorum episcopi et Capituli, et aliqua hono-
rabilium consiliarium et Concilii dicte civitatis, unirentur ac reduce-
rentur in unum hospitale, quod faciliter posset fieri multum notabile 
ac insigne et poni in debita administratione sic infirmi pauperes et 
alii qui bonis temporalibus destituti debent et consueverunt in hos-
pitalibus predicte civitatis reffici et sustentari valerent melius et ple-
nius refici, recolligi et sustentari in uno solo notabili et bene ordina-
to hospitali quam pro nunc reficiantur, recolligantur et sustententur 
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in omnibus predictis hospitalibus dicte civitatis, eorum potissime 
indebita administratione attenta; predictumque Centum Iuratorum 
Concilium commisisset honorabilibus Raymundo de Valle, Ferrario 
de Marimundo, Anthonio Buçoti, Michaeli Roure et Ludovico de 
Gualbis, consiliariis anni presentis dicte civitatis, ut cum certis probis 
hominibus, de quolibet statu per eos eligendis, dicte et aliis suppli-
cationibus in dicto Concilio Centum Iuratorum oblatis, prout eis visum 
fuerit, providerent; et postmodum prefatis honorabilibus consiliariis 
et diversis probis hominibus dicte civitatis de quolibet statu numerum 
quindecim excedentibus hac de causa per ipsos consiliarios convoca-
tis visum fuerit contenta in dicta supplicatione debere exequcioni 
deduci; et ob hoc ipsi honorabiles consiliarii et probi homines, pro-
videndo dicte supplicationi, certos probos homines elegerint, qui una 
cum ipsis honorabilibus consiliariis et sine ipsis super unione fienda 
de ommibus predictis hospitalibus et modo fiendi tractarent et recor-
darent cum dictis domino episcopo et Capitulo et alia omnia facerent 
que ad executionem dicte unionis et eius perfectionis ac regiminis et 
administrationis predicti fiendi et ordinandi hospitalis iminerint fa-
cienda; et subsequenter, habitis prius super hiis diversis tractatibus 
inter dictos honorabiles consiliarios et probos homines ad hoc electos, 
ex una parte, et reverendum in Christo patrem dominum fratem 
Iohannem, miseratione divina episcopum Barchinone, et aliquas no-
tabiles personas de Capitulo dicte Ecclesie Barchinone, ex altera, et 
celebrato propterea Capitulo eiusdem ecclesie, prefatis domino epis-
copo et Capitulo visum fuerit illud idem, tandem, die martis, quinta 
decima marcii, anni predicti millesimi quadrigentesimi primi, dicti 
honorabiles consiliarii, constituti personaliter in domo inferiori Con-
cilii dicte civitatis, vocata de Trenta, presentibus et consulentibus 
dictis electis et aliis diversis probis hominibus dicte civitatis de quo-
libet statu in presentia mei Bonanati Egidii, auctoritate regia notarii 
publici et scribe honorabilis Concilii Barchinone, et testium videlicet 
venerabilium Bernardi de Ponte, legum doctoris, Bernardi Serra, Be-
rengarii de Cortilio, Petri ça Badia, Raymundi de Querio, mercatorum, 
civium Barchinone, ex potestate et auctoritate predictis, ex una par-
te, et dicti reverendus dominus episcopus et eius honorabile Capitu-
lum ac de causa convocatum ad sonum campane et alias per comu-
nem nuncium, ut moris est, congregatum in camera maiori episco-
palis palacii Barchinone, in quo quidem Capitulo presentes fuerunt 
dictus dominus Episcopus et venerabiles Guillelmus de Fontibus, 
decanus, Franciscus Castanyerii utriusque iuris doctor, archidiaconus 
Vallensis, Bartholomeus Janerii, sacrista, Anthonius de Fornellis, Ber-
nardus de Thous, Berengarius de Matamala, Guillelmus Vallesii, 
Franciscus Pineda, Jacobus de Todonyano, Petrus Folquerii, Ferrarius 
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de Podiolo, Guillelmus Carbonelli et Michael Formosii, omnes cano-
nici dicte ecclesie, capitulantes et capitulum facientes et presentantes 
in presentia mei dicti et infrascripti notarii et testium videlicet dis-
cretorum Petri Riera, Bernardi Marqueti2 et Anthonii Maioris, pres-
biterorum Barchinone, domesticorum dicti domini episcopi, et An-
thonii Laurencii, scriptoris Barchinone, ex altera parte, illis via, modo 
et forma quibus de iure melius valere ac tenere possit, predicta hos-
pitalia pauperum infirmorum, videlicet hospitale vocatum d’en Vilar, 
alias de la Ciutat, et hospitale vocatum d’en Marcús, que erant sub 
administratione et regimine dictorum honorabilium consiliariorum et 
Concilii dicte civitatis, et hospitale vocatum d’en Colom ac hospitale 
vocatum d’en Vilar, que erant sub administratione et regimine dicto-
rum dominorum episcopi et Capituli, ac omnia et singula eorum 
bona, mobilia et immobilia ac semovencia, iuraque et actiones, que-
cumque sint et ubicumque, unierunt et reduxerunt in unum hospita-
le seu domum, quam vocari voluerunt et decreverunt hospitale seu 
domus Sancte Crucis, fiendum et construendum seu fiendam et cons-
truendam in loco ubi est nunc predictum hospitale vocatum d’en 
Colom, situm in ravali dicte civitatis et patiis circumvicinis, solemni-
ter et habundanter, prout inter dictos dominos episcopum et Capitu-
lum ac dictos honorabiles consiliarios et probos homines condictum, 
concordatum et etiam ordinatum, in quo quidem hospitali seu domo 
Sancte Crucis omnes infirmi et pauperes et alii qui in supradictis et 
aliis hospitalibus dicte civitatis hospitari, reffici et alimentari consue-
verunt, poterunt, Deo propicio, utilius et habundancius solito alimen-
tari et reffici ac in necessariis adiuvari. Et voluerunt ac ordinarunt 
et statuerunt dicti domini episcopus et Capitulum ac honorabiles 
consiliarii, auctoritate et ex potestate predictis, quod regimen et ad-
ministratio dicti hospitalis sive domus Sancte Crucis sit perpetuo 
comunis tam dictis dominis episcopo et Capitulo, qui nunc sunt et 
pro tempore fuerint, quam dictis honorabilibus consiliariis et Consi-
lio dicte civitatis, nunc et pro tempore existentibus, et quod regatur 
et administretur per quatuor notabiles et ydoneas personas, videlicet 
duos canonicos eligendos per dictos dominos episcopum et Capitulum, 
et duos cives eligendos per dictos honorabiles consiliarios et Conci-
lium, et quod tempus regiminis dictarum quatuor personarum duret 
solummodo per duos annos continuos, ita quod quolibet anno in 
crastinum Sancte Crucis mensis madii fiat et fieri habeat nova electio 
et mutatio de duobus ex dictis rectoribus seu administratoribus, vi-
delicet de uno canonico et uno cive, remanentibus aliis duobus eorum 
sociis. Et isto modo quilibet ex dictis quatuor rectoribus seu admi-
nistratoribus, cum electus fuerit, remanebit in dicto regimine seu 
administratione per dictos duos annos, exceptis duobus, videlicet uno 
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canonico et uno cive, ex quatuor primitus eligendis in administratio-
ne iamdicta, qui duo solum per unum annum in administratione ipsa 
poterunt remanere. Voluerunt etiam et statuerunt ac ordinaverunt 
predicti domini episcopus et Capitulum ac honorabiles consiliarii, 
eisdem potestate et auctoritate, quod dicti quatuor rectores seu admi-
nistratores, cum electi fuerint, per totum tempus sui regiminis habeant 
illud regimen ac illam administrationem, preheminentiam et prerroga-
tivam in dicto hospitali seu domo Sancte Crucis et omnibus eius bonis, 
mobilibus et immobilibus ac semoventibus, ac iuribus et actionibus 
quibuscumque, quod et quam dicti domini episcopus et Capitulum ac 
dicti honorabiles consiliarii et consilium habebant in dictis hospitalibus3 
sue administrationi subjectis ante unionem et reductionem presentes. 
Et absque artatione aliqua dicti generalis regiminis contulerunt ac 
dederunt ipsi domini episcopus et Capitulum et honorabiles consiliarii, 
nominibus supradictis, prefatis quatuor rectoribus et administratoribus, 
cum dicto modo electi seu creati fuerint, potestatem plenariam et 
speciale mandatum: quod possint ilico, seu cum eis visum fuerit, ad 
manus suas apprehendere et accipere nomine et ad opus dicti novi 
hospitalis seu domus Sancte Crucis omnia hospicia, edifficia et patua 
dictorum quatuor hospitalium superius descriptorum, et omnes eorum 
campos, vineas, hortos et possessiones alias, census, redditus, mora-
batinos, censualia, obvenciones, iura et emolumenta quecumque, 
necnon lectos, superlectilia, utensilia et alia quecumque bona, mobi-
lia et immobilia ac semovencia, cuiusvis speciei seu conditionis fuerint. 
Et illa que ex dictis hospiciis, edifficiis et patuis, campis, vineis, or-
tis et aliis bonis, tam mobilibus quam immobilibus ac semoventibus, 
eis videbitur, vendere aut stabilire seu in emphiteosim concedere ad 
certos annuos census aut alias alienare illis modis et formis ac per-
sonis et pro illis pretiis seu intratis de quibus sibi visum fuerit. Et 
proinde quecumque instrumenta cum omnibus obligationibus, renun-
ciationibus, securitatibus, pactis, iuramentis, clausulis et cautelis 
necessariis et utilibus facere et firmare, emptores seu adquisitores in 
possessionem corporalem inducere, quaslibet hereditates adire aut, si 
eis videbitur, respuere, et quevis legata, si cum onere vel conditione 
ad eorum cognitionem damnosis aut nimium onerosis legata fuerint, 
etiam respuere aut eis renuntiare. Et duo ex eis, unus videlicet ca-
nonicus et alter civis, in instrumentis venditionum et aliarum aliena-
tionum fiendarum de proprietatibus et possessionibus, que pro dicto 
hospitali seu domo Sancte Crucis tenentur aut tenebuntur, subscribe-
re et firmare dominii ratione, faticas dare seu concedere, quascumque 
iurisdictiones civiles et criminales, altas et baxias, meraque et mixta 
imperia,4 si que in futurum dicto hospitali seu domui Sancte Crucis 
debebuntur aut pertinebunt quibusvis causis seu titulis, exercere, 
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regere et gubernare, seu ad ea regenda baiulos, iudices et alios offi-
ciales creare, ponere et ordinare, et ordinatos ac positos destituere 
et revocare et alium seu alios eorum loco ponere et constituere, to-
tiens quotiens eis videbitur. Necnon tam in iudicio quam extra agere, 
deffendere et experiri, transigere et pascisci ac compromittere pro et 
super quibusvis questionibus, littibus et demandis. Et ad predicta 
omnia et eorum singula, quotiens eis videbitur, procuratorem et pro-
curatores substituere et ponere, positosque revocare et destituere ac 
alium seu alios surrogare. Et quilibet ex eis in casu necessitatis vel 
absentie alium loco sui idoneum tamen ad cognitionem sociorum 
suorum durante dicta necessitate vel absentia ponere et surrogare, 
qui eamdem habeat potestatem. Et generaliter omnia alia facere ac 
plene executioni deducere que ipsis quatuor rectoribus seu adminis-
tratoribus dicto hospitali seu domui Sancte Crucis utilia seu neces-
saria videbuntur, et que ipsi domini episcopus et Capitulum ac ipsi 
honorabiles consiliarii et Consilium facere possent personaliter cons-
tituti, etiam si maiora, graviora et duriora superius expressatis fuerint 
et talia que de iure vel consuetudine aut alias mandatum exhigerent 
speciale. Prefati enim domini episcopus et Capitulum ac honorabiles 
consiliarii ex eisdem potestate et auctoritate comiserunt in et super 
predictis omnibus et singulis, cum incidentibus et dependentibus ac 
emergentibus ex eisdem et eis connexis, dictis quatuor rectoribus et 
administratoribus, cum predicto modo electi et creati fuerint, totum 
locum suum ac vices omnimodas cum libera et generali administra-
tione. Ac promiserunt nominibus supradictis michi dicto et infras-
cripto notario, ut publice persone nomine omnium, quorum interest 
et intererit ac interesse poterit in futurum, stipulanti, acceptanti et 
legitime recipienti, se et successores suos semper habere ratum, gra-
tum, validum atque firmum totum et quicquid per dictos quatuor 
rectores et administratores modo predicto eligendos, et substituendum 
ac substituendos ab eis, actum, dictum, gestum et administratum 
fuerit, et illud nullo